

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หรือเทียบเท่า (แบบแฝด) เนื้อที่ 128 ตารางเมตร พร้อม
สิ่งก่อสร้างประกอบ จำนวน 2 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง เรือนจำอำเภอสีคิ้ว

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-8

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เรือนจำอำเภอสีคิ้ว กรมราชทัณฑ์

แบบ พร. 4 และ พร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 30 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	3,836,248.20	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	-	
3	มาตรวัดน้ำ WATER METER ขนาด ศก 1/2" โดย กปน. จำนวน 4 ชุด	14,440.00	สืบราคาจากการประปาสีคิ้ว
4	มิเตอร์ไฟฟ้า 15/45 A. 1 เฟส โดย กปน. จำนวน 4 ชุด	2,996.00	จำนวน 4 ห้อง
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	3,853,684.20	
	ราคากลาง	3,853,684.20	
	ราคากลาง (สามล้านแปดแสนห้าพันสามร้อยแปดสิบสี่บาทยี่สิบสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวรชาติ อ่อนอินทร์)

นักพัฒนาวิทยาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายโกมินทร์ ตรีเมืองปัก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายจตุพล เก่งขุนทด)

เจ้าพนักงานราชทัณฑ์ชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นางสาวฉานิสรา เรือนจันทิก)

นักพัฒนาวิทยาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ/อนุมัติ

(นางสาวพิมพ์ญาณิษฐ์ บุญศรี)

ผู้บัญชาการเรือนจำอำเภอสีคิ้ว

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

บ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หรือเทียบเท่า (แบบแฝด)
เนื้อที่ 128 ตารางเมตร พร้อมสิ่งก่อสร้างประกอบ จำนวน 2 หลัง

หน่วยงานเจ้าของอาคาร

เรือนจำอำเภอสีคิ้ว กรมราชทัณฑ์ เขต 3

สถานที่ก่อสร้าง

เรือนจำอำเภอสีคิ้ว แบบ ปร.4 8 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ เลขที่

มฐ 3-59001-8

ประมาณราคากลางเมื่อวันที่

30 มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงานต้นทุน	2,921,791.43	1.3041	3,810,308.20	
2	หมวดงานอื่นๆ (เรือถอนพร้อมพร้อมขนย้ายวัสดุ)	25,940.00	1.0000	25,940.00	
3	หมวดงานอื่นๆ (งานครุภัณฑ์)	-	1.0000	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F			-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			-	
				-	
สรุป	รวมค่าราคากลางค่าก่อสร้าง เป็นเงินทั้งสิ้น			3,836,248.20	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น			3,836,248.20	
	ตัวอักษร (สามล้านแปดแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยสี่สิบแปดบาทยี่สิบสตางค์)				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

130 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

29,509.60 บาท/ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรชาติ อ่อนอินทร์)

นักทัศนวิทยาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโกมินทร์ ตรีเมืองปัก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจตุพล เกษขุนทด)

เจ้าพนักงานราชทัณฑ์ชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นางสาวฉานิศา เรือนจันทิก)

นักทัศนวิทยาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ/อนุมัติ

(นางสาวพิมพ์ญาณิษฐ์ บุญรัมย์)

ผู้บัญชาการเรือนจำอำเภอสีคิ้ว

ประมาณราคาโดย

นายโกมินทร์ ตรีเมืองปัก

128 ตารางเมตร พร้อมสิ่งก่อสร้างประกอบ

นางสาวณ

๖๕๖

2

॥१३१॥१३१॥

06161616161616

100

100

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง									
1.1	เจาะสํารวจดิน	0.00	จุด	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.2	ขุดดิน	140.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	142.00	19,880.00	19,880.00		
1.3	ทรายหยาบราดน้ำอัดแน่น	4.00	ลบ.ม.	470.00	1,880.00	104.00	416.00	2,296.00	ราคาพาณิชย์	
1.4	คอนกรีตหยาบ	8.00	ลบ.ม.	1,811.22	14,489.76	426.00	3,408.00	17,897.76	จนครราชสีมา	
1.5	คอนกรีตโครงสร้าง (f'c" ทรงกระบอก = 210 ksc)	82.00	ลบ.ม.	1,902.95	156,041.90	519.00	42,558.00	198,599.90	ธค.67	
	แบบหล่อคอนกรีต (คิด 80 %)	536.00	ตร.ม.	657.90	352,634.40	0.00	0.00	352,634.40		
	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	956.00	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	132,884.00	132,884.00		
1.6	คํ้ายันแบบหล่อ	202.00	ลบ.ฟ.	20.00	4,040.00	0.00	0.00	4,040.00		
1.9	ตะปู	238.00	กก.	65.00	15,470.00	0.00	0.00	15,470.00		
1.10	เหล็ก SR 24 DIA 6 มม.	970.00	กก.	19.99	19,390.30	4.40	4,268.00	23,658.30		
	DIA 9 มม.	1,438.00	กก.	19.19	27,595.22	4.40	6,327.20	33,922.42		
	เหล็ก SD 40 DIA 12 มม.	1,314.00	กก.	18.89	24,821.46	3.60	4,730.40	29,551.86		
	DIA 16 มม.	6,628.00	กก.	18.38	121,822.64	3.60	23,860.80	145,683.44		
	DIA 20 มม.	294.00	กก.	18.30	5,380.20	3.10	911.40	6,291.60		
1.11	ลวดผูกเหล็ก	218.00	กก.	85.84	18,713.12	0.00	0.00	18,713.12		
1.12	พื้นสำเร็จรูป SOLID PLANK ทหนา 50 มม.	160.00	ตร.ม.	250.00	40,000.00	25.00	4,000.00	44,000.00		
	เทพื้นหนา 50มม. เสริม Wire mesh Ø 4มม. @ 0.15มม.	160.00	ตร.ม.	145.00	23,200.00	35.00	5,600.00	28,800.00		
1.13	งานเหล็กรูปพรรณ									
	C 100x50x20x3.20	202.00	กก.	27.56	5,567.12	10.00	2,020.00	7,587.12		
	C 150x75x25x3.20	2,086.00	กก.	28.19	58,804.34	10.00	20,860.00	79,664.34		
	PL 6 มม.	38.00	กก.	39.25	1,491.50	11.78	447.45	1,938.95		
	BOLT Ø 12มม.	24.00	ตัว	35.00	840.00	0.00	0.00	840.00		
	ทาสีกันสนิม	166.00	ตร.ม.	40.00	6,640.00	35.00	5,810.00	12,450.00		
	ยกยอต่อไป		-	-	898,821.96		277,981.25	1,176,803.21		

ยกยอดไป

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

แบบ ป.ร. 4(ก)

บ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หรือเทียบเท่า (แบบแฝด) เนื้อที่ 128 ตารางเมตร พร้อมสิ่งก่อสร้างประกอบ จำนวน 2 หลัง

เรือนจำอำเภอสีคิ้ว

ชื่อโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายโกมินทร์ ตรีเมืองปัก

เขต 3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2568

ผู้เสนอ

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-8

นางสาวพิมพ์ฤทัย บุญศรี

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา				1,267,560.62		469,062.45		1,736,623.07	
	ฉาปูนเรียบโครงสร้าง	208.00	ตร.ม.	70.00	14,560.00	105.00	21,840.00		36,400.00	
	ผ2 ผึงปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8"x8"	108.00	ตร.ม.	245.00	26,460.00	166.00	17,928.00		44,388.00	
	ผ3 ผึงเซาร่อง	88.00	ตร.ม.	75.00	6,600.00	118.00	10,384.00		16,984.00	
	ผ4 ผึงทำผิวทรายล้าง	24.00	ตร.ม.	380.00	9,120.00	114.00	2,736.00		11,856.00	
	ผึงบล็อคอ่งกลม	8.00	ตร.ม.	250.00	2,000.00	80.00	640.00		2,640.00	
	แนวเซาร่อง	42.00	เมตร	450.00	18,900.00	15.00	630.00		19,530.00	
	บัวปูนปั้นสำเร็จรูป	98.00	เมตร	65.00	6,370.00	19.50	1,911.00		8,281.00	
2.4	งานพื้นและตกแต่ง									
	พ1 พื้นผิวขัดมันเรียบ	6.00	ตร.ม.	38.00	228.00	40.00	240.00		468.00	
	พ2 ปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8"x8"	24.00	ตร.ม.	245.00	5,880.00	158.00	3,792.00		9,672.00	
	พ3 ปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12"x12"	140.00	ตร.ม.	350.00	49,000.00	158.00	22,120.00		71,120.00	
	พ4 พื้นผิวทรายล้าง	90.00	ตร.ม.	380.00	34,200.00	114.00	10,260.00		44,460.00	
	พ5 พื้นผิวขัดหยาบ	54.00	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	1,620.00		1,620.00	
	บัวเชิงผนังกระเบื้องเซรามิค สูง 0.10 ม.	170.00	เมตร	80.00	13,600.00	24.00	4,080.00		17,680.00	
2.5	งานประตู-หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์									
	ป.1	12.00	ชุด	5,500.00	66,000.00	0.00	0.00		66,000.00	
	ป.2	8.00	ชุด	4,500.00	36,000.00	0.00	0.00		36,000.00	
	ป.2.1	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	0.00	0.00		9,000.00	
	ป.3	4.00	ชุด	11,350.00	45,400.00	0.00	0.00		45,400.00	
	น.1	12.00	ชุด	8,500.00	102,000.00	0.00	0.00		102,000.00	
	น.2	12.00	ชุด	1,950.00	23,400.00	0.00	0.00		23,400.00	
	น.3	10.00	ชุด	2,750.00	27,500.00	0.00	0.00		27,500.00	
2.6	มุ้งลวดไม่ลอมกรอบบานอลูมิเนียม พร้อมอุปกรณ์									
	ป.1	12.00	ชุด	850.00	10,200.00	0.00	0.00		10,200.00	
	ป.3	4.00	ชุด	2,200.00	8,800.00	0.00	0.00		8,800.00	
-		-	-	-	-	-	-	-	-	
	ยกยอดไป			-	1,782,778.62	-	567,243.45		2,350,022.07	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

หน้า 4 of 8

แบบ ป.ร. 4(ก)

ชื่อโครงการ บ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หรือเทียบเท่า (แบบแฝด) เนื้อที่ 128 ตารางเมตร พร้อมสิ่งก่อสร้างประกอบ จำนวน 2 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง เรือนจำอำเภอสีคิ้ว

ประมาณราคาโดย นายโกมินทร์ ตรีเมืองปัก

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ผู้ตรวจ	ผู้เห็นชอบ			รวมคำวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา				1,782,778.62		-	567,243.45		2,350,022.07	
น.1		12.00	ชุด	900.00	10,800.00		0.00	0.00		10,800.00	
น.2		10.00	ชุด	180.00	1,800.00		0.00	0.00		1,800.00	
น.3		10.00	ชุด	450.00	4,500.00		0.00	0.00		4,500.00	
2.7	งานสุขภัณฑ์										
	โถส้วมนั่งราบพร้อมอุปกรณ์	8.00	ชุด	2,950.00	23,600.00		450.00	3,600.00		27,200.00	
	สายชำระ	8.00	อัน	350.00	2,800.00		35.00	280.00		3,080.00	
	ที่ใส่กระดาษชำระ	8.00	อัน	350.00	2,800.00		70.00	560.00		3,360.00	
	อ่างล้างหน้าชนิดติดผนัง	8.00	ชุด	2,500.00	20,000.00		450.00	3,600.00		23,600.00	
	เคาน์เตอร์ คสล. กว้าง 0.60 ม. บุหินแกรนิตหนา 2 ซม.	0.00	ม.	2,370.00	0.00		0.00	0.00		0.00	
	กระจกเงาปรับมุม	0.00	ชุด	650.00	0.00		0.00	0.00		0.00	
	ฝักบัวอาบน้ำพร้อมอุปกรณ์	8.00	ชุด	950.00	7,600.00		70.00	560.00		8,160.00	
	ที่ใส่สบู่	0.00	อัน	660.00	0.00		70.00	0.00		0.00	
	ราวแขวนผ้า	0.00	อัน	1,020.00	0.00		70.00	0.00		0.00	
2.8	งานตกแต่งบันไดและราวราวกันตก										
	บันได ST-1										
	ขั้นบันไดลูกนอน ปูแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 1" ทาสี	26.00	เมตร	235.00	6,110.00		80.00	2,080.00		8,190.00	
	ขั้นบันไดลูกตั้ง ฝักบัวขัดเรียบผสมสี	26.00	เมตร	57.00	1,482.00		45.00	1,170.00		2,652.00	
	ชนพักบันได ปูแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 1"	2.00	ตร.ม.	810.00	1,620.00		120.00	240.00		1,860.00	
	ราวบันไดไม้ เนื้อแข็ง ขนาด 2"x4" พร้อมลูกกรงเหล็กทาสี	17.00	เมตร	1,100.00	18,700.00		330.00	5,610.00		24,310.00	
	บันได ST-2										
	ขั้นบันไดลูกตั้ง ลูกนอน ทำผิวขัดเรียบ	8.00	เมตร	220.00	1,760.00		66.00	528.00		2,288.00	
	จุ่มกบ้นได้สำเร็จรูป	8.00	เมตร	65.00	520.00		19.50	156.00		676.00	
	บันไดชักล้าง										
	ขั้นบันไดลูกตั้ง ลูกนอน ทำผิวขัดเรียบ	2.00	เมตร	220.00	440.00		66.00	132.00		572.00	
-		-	-	-	-		-	-		-	
-		-	-	-	-		-	-		-	
	ยกยอดไป			-	1,887,310.62		-	585,759.45		2,473,070.07	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

แบบ ป.ร. 4(ก)

บ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หรือเทียบเท่า (แบบแปลน) เนื้อที่ 128 ตารางเมตร พร้อมสิ่งก่อสร้างประกอบ จำนวน 2 หลัง

ชื่อโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

ปริมาณราคาโดย

นายโกมินทร์ ศรีเมืองปัก

ผู้ตรวจ

จำนวน

หน่วย

ราคาต่อหน่วย

รวมค่าวัสดุ และ
ค่าแรงงาน

แบบเลขที่

ม.ร. 3-59001-8

เครื่องปรับอากาศ (ระดับ 1-2) หรือเทียบเท่า (แบบแปลน) เนื้อที่ 128 ตารางเมตร พร้อมสิ่งก่อสร้างประกอบ จำนวน 2 หลัง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา								
	จุ่มกั้นใต้ PVC สำเร็จรูป	2.00	เมตร	65.00	130.00	-	585,759.45	2,473,070.07	
2.9	งานทาสี					19.50	39.00	169.00	
	ทาสีครีกลี 100% ภายใน ทาฝ้า	96.00	ตรม.	36.00	3,456.00	30.00	2,880.00	6,336.00	
	ทาสีครีกลี 100% ภายใน ทาผนัง	720.00	ตรม.	36.00	25,920.00	30.00	21,600.00	47,520.00	
	ทาสีครีกลี 100% ภายนอก ทาผนัง	372.00	ตรม.	38.00	14,136.00	35.00	13,020.00	27,156.00	
	ทาสีน้ำมันทาไม้	22.00	ตรม.	65.00	1,430.00	38.00	836.00	2,266.00	
	น้ำยากันเชื้อรา (ซีโรคลน)	120.00	ตรม.	32.00	3,840.00	20.00	2,400.00	6,240.00	
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล								
3.1	ระบบท่อระบายน้ำไฮโดรค ท่อน้ำทิ้ง ท่ออากาศ								
	งานเดินท่อน้ำไฮโดรค ท่อน้ำทิ้ง ท่ออากาศ (ท่อ PVC 8.5)								
	ขนาด Ø 1 1/2"	24.00	เมตร	28.50	684.00	30.00	720.00	1,404.00	
	ขนาด Ø 2"	70.00	เมตร	45.00	3,150.00	40.00	2,800.00	5,950.00	
	ขนาด Ø 4"	50.00	เมตร	160.00	8,000.00	100.00	5,000.00	13,000.00	
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	2.00	lot	3,100.00	3,521.00	1,056.24	2,112.48	5,633.48	
	อุปกรณ์ยึดแขวนท่อ น้ำยา และอื่นๆ	2.00	lot	2,500.00	5,000.00	792.18	1,584.36	6,584.36	
	ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี และสัญญาณ	2.00	lot	880.00	1,760.00	264.06	528.12	2,288.12	
	ช่องทำความสะอาดท่อที่พื้น FCO. ขนาด Ø 4"	8.00	ตัว	850.00	6,800.00	400.00	3,200.00	10,000.00	
	FD ขนาด Ø 2"	8.00	ตัว	655.00	5,240.00	200.00	1,600.00	6,840.00	
	ข้อต่อกันกลิ่น ชนิด P-TRAP Ø 2"	8.00	ตัว	222.00	1,776.00	66.00	528.00	2,304.00	
	ฝาปิดท่อระบายอากาศ (AVC.) ขนาด Ø 2"	4.00	ชุด	420.00	1,680.00	200.00	800.00	2,480.00	
	ข้อต่ออย่างแนวรั้วสแตนเลส								
	ขนาด Ø 2"	14.00	ชุด	550.00	7,700.00	100.00	1,400.00	9,100.00	
	ขนาด Ø 4"	10.00	ชุด	950.00	9,500.00	200.00	2,000.00	11,500.00	
3.4	ระบบท่อประปา (ท่อ PVC CLASS 13.5 มอก.17-2532)								
-		-	-	-	-	-	-	-	
-		-	-	-	-	-	-	-	
	ยกยอดไป			-	1,991,033.62	-	648,807.41	2,639,841.03	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

แบบ ปร. 4(ก)

บ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หรือเทียบเท่า (แบบแปลน) เนื้อที่ 128 ตารางเมตร พร้อมสิ่งก่อสร้างประกอบ จำนวน 2 หลัง

ชื่อโครงการ สถานที่ก่อสร้าง ประมาณราคาโดย	รายละเอียด รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			ผู้เห็นชอบ	แบบเลขที่		
3	ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2568	นางสาวณานิศา เรืองจันทร์	นางสาวณานิศา เรืองจันทร์	นางสาวณานิศา เรืองจันทร์	นางสาวณานิศา เรืองจันทร์	นางสาวณานิศา เรืองจันทร์	นางสาวณานิศา เรืองจันทร์	นางสาวณานิศา เรืองจันทร์	นางสาวณานิศา เรืองจันทร์	นางสาวณานิศา เรืองจันทร์	นางสาวณานิศา เรืองจันทร์
4.2	ท่อและรางเดินสายไฟฟ้า	20.00	เมตร	16.00	320.00	23.00	460.00	780.00			
4.3	สายไฟฟ้า	300.00	เมตร	12.00	3,600.00	20.00	6,000.00	9,600.00			
	PVC 1/2" (15mm.)	14.00	เมตร	11.00	154.00	20.00	280.00	434.00			
	FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	2.00	lot	465.00	930.00	139.00	278.00	1,208.00			
	IEC.01 16SQ.MM.	116.00	เมตร	54.00	6,264.00	20.00	2,320.00	8,584.00			
	IEC.01 10SQ.MM.	20.00	เมตร	34.00	680.00	16.00	320.00	1,000.00			
	IEC.01 4SQ.MM.	70.00	เมตร	12.00	840.00	10.00	700.00	1,540.00			
	IEC.01 2.5SQ.MM.	1,254.00	เมตร	8.00	10,032.00	7.00	8,778.00	18,810.00			
	FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	2.00	lot	577.00	1,154.00	173.00	346.00	1,500.00			
4.4	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์										
	ดวงโคมกล่องเหล็กเปลี่ยน หลอด LED 800ลูเมน ติดลอย	4.00	Set	520.00	2,080.00	115.00	460.00	2,540.00			
	ดวงโคมกล่องเหล็กเปลี่ยน หลอด LED 1600ลูเมน ติดลอย	16.00	Set	660.00	10,560.00	115.00	1,840.00	12,400.00			
	ดวงโคมกล่องเหล็กเปลี่ยนแผ่นสะท้อนข้าง LED1600ลูเมน ติดผนัง	4.00	Set	840.00	3,360.00	115.00	460.00	3,820.00			
	ดวงโคม DOWNLIGHT ขัดเงาสีเงิน 100MM. E27 5W. 350ลูเมน	12.00	Set	271.00	3,252.00	115.00	1,380.00	4,632.00			
4.5	สวิตช์และเต้ารับ										
	สวิตช์เดี่ยว 16A. 250V. ติดฝั่งเรียบผนังหรือเสา	32.00	Set	60.00	1,920.00	80.00	2,560.00	4,480.00			
	สวิตช์ 3ทาง 16A. 250V. พร้อมฝาครอบพลาสติกสีขาว	4.00	Set	92.00	368.00	85.00	340.00	708.00			
	เต้ารับไฟฟ้าคู่มีขั้วดิน 16A. 250V. ติดฝั่งเรียบผนัง	22.00	Set	184.00	4,048.00	90.00	1,980.00	6,028.00			
	รวมราคา			-	2,212,915.62	-	708,875.81	2,921,791.43			



แบบแสดงรายการการ ปริมาณงานและราคา

แบบ ปร. 4(ก)

บ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หรือเทียบเท่า (แบบแคด) เมื่อที่ 128 ตารางเมตร พร้อมสิ่งก่อสร้างประกอบ จำนวน 2 หลัง

ชื่อโครงการ สถานที่ก่อสร้าง ประมาณราคาโดย	ผู้ตรวจ นางสาวกานทิศา เรืองจันทร์	เขต 3	ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2568	ผู้ให้ขอบ นางสาวพิมพ์ภาณินท์ บุญศรี	แบบเลขที่ มฐ 3-59001-8		
						รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
1	หมวดงานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								
1.1	งานรื้อถอนบ้านพักเดิมพร้อมขมยย้ายวัสดุไปที่กำหนด								
	งานรื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.	0.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	600.00	0.00	0.00	รื้อขนไป
	งานรื้อถอนโครงสร้างหลังคาเหล็ก	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	40.00	0.00	0.00	รื้อกอง
	งานรื้อวัสดุผนังหลังคา	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	รื้อขนไป
	งานรื้อถอนฝ้าเพดานเรียบ	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	รื้อขนไป
	งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	0.00	0.00	รื้อกอง
	งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	รื้อกอง
	งานรื้อถอนพื้นไม้ พร้อมไม้ตั้งและคาน	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	0.00	0.00	รื้อกอง
	งานรื้อถอนบันไดไม้พร้อมราวลู่การ	0.00	เมตร	0.00	0.00	70.00	0.00	0.00	รื้อกอง
	งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบบานเดียว	0.00	ชุด	0.00	0.00	60.00	0.00	0.00	รื้อกอง
	งานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	0.00	ชุด	0.00	0.00	35.00	0.00	0.00	รื้อขนไป
1.2	งานถมดินปรับระดับพื้นที่ก่อสร้าง	100.00	ลบ.ม.	138.00	13,800.00	41.40	4,140.00	17,940.00	
1.3	งานตัดต้นไม้และปรับพื้นที่	1.00	เหมา	0.00	0.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
	รวมราคา		-	-	13,800.00	-	12,140.00	25,940.00	
1	งานครุภัณฑ์								
	ถังดับเพลิงเคมี 15 ปอนด์	0.00	ถัง	1,450.00	0.00	200.00	0.00	0.00	
	รวมราคา		-	-	0.00	-	0.00	0.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรชาติ อ่อนอินทร์)

นักพัฒนวิทย์ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโกมินทร์ ตรีเมืองปัก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจุฑพล เกษนพุด)

เจ้าพนักงานราชทัณฑ์ชำนาญงาน